

## Motion till riksdagen 2009/10: MJ450

av **Claes-Göran Brandin m.fl. (s)**

# Fiskepolitiken

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en översyn av gällande regelverk för fångst utöver kvotfiske i syfte att kunna införa förbud mot dumpning.

## Motivering

De som i dag fiskar i yrkesmässig omfattning hävdar att de slänger tillbaka två tredjedelar av fångsten i havet, bl.a. all torsk som de får vid fiske av annan fiskart. Detta beror på politiska beslut om kvottilldelning.

EU fastställer varje år en högsta tillåten fångstmängd för de viktigaste fiskbestånden. Denna högsta tillåtna fångstmängd fördelas mellan medlemsstaterna enligt ett utarbetat nationellt kvotsystem. Fisket regleras därutöver genom olika tekniska regleringar; det handlar bl.a. om redskapsbegränsningar, utformningen av artselektiva redskap, maskstorlek samt stängda eller fredade områden.

Men det kan inte vara så att yrkesfiskarna måste återföra för människor fullvärdig föda till havet på grund av gällande kvottilldelningssystem.

Ett skäl till utkast i havet är att olika fisk- och skaldjursarter fångas tillsammans i blandfisken. När kvoten för en art är slut (t.ex. torsk) fortsätter man att fånga denna art i fiske riktat efter en annan art (t.ex. havskräfta). Följden blir utkast.

I dag finns s.k. artselektiva trålar försedda med ett galler som leder ut fisken ur trålen. Det innebär att man kan fortsätta fiska t.ex. kräfta utan betydande bifångster av torsk. En ganska stor del av den svenska kräftan fångas i dag med sådana trålar. En ökad användning av artselektiva trålar skulle minska mängden utkast.

Ett sätt att komma till rätta med problemen med utkast är att Sverige begär undantag i EU att få föra i land fisk som fångats utöver kvot för att på så sätt

**Fel! Okänt namn på**

kunna införa förbud mot dumpning. Eventuell fångst utöver kvot ska naturligtvis inte saluföras.

Stockholm den 2 oktober 2009

*Claes-Göran Brandin (s)*

*Gunilla Carlsson i Hisings Backa (s)*    *Lars Johansson (s)*

*Leif Pagrotsky (s)*    *Siw Wittgren-Ahl (s)*